EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC N° 46/2024
PROGRAMA DE INCENTIVO À PROPRIEDADE INTELECTUAL

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina –

FAPESC torna público o resultado final de admissibilidade do Edital de Chamada Pública nº
46/2024 Programa de Incentivo à Propriedade Intelectua, referente ao 2º período de
submissão.

RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

Recorrente  Empresa  Município  Resultado

Amanda
Reitenbach 

Science Of Beer Institute  Florianópolis  Indeferido

Ana Silvia Jacques
Vaca Roxa Industria de

Equipamentos Clínicos Ltda
Sao Francisco do

Sul
Indeferido

Guillaume François
Gilbert Barrault

Leila Violin Propriedade Intelectual  Florianópolis  Indeferido

Leandro Rosa
Martins

Jsoft Ltda  Armazém  Indeferido

RESULTADO FINAL ADMISSIBILIDADE

Proponente  Empresa  Município  Valor R$

Carlos Henrique
Bughi

Appix - Inovação Em Tecnologia Da
Informacao Ltda

Balneário Camboriú  35.000,00

Celso Berri Neto

Webphy Tecnologia Ltda  Balneário Camboriú  35.000,00

Emilio Marcelo
Dolichney

Acquaplan Tecnologia E Consultoria
Ambiental Ltda

Balneário Camboriú  35.000,00

Gabriel de Freitas
Nunes

TNS Nano  Florianópolis  35.000,00

Hemerson May  Ziann Jeans  Presidente Nereu  35.000,00

Leonardo de Aguiar
Corrêa

Fazendas Bioma Ltda  Florianópolis  35.000,00

Leonardo Rios  Ride Tecnologia Ltda  Blumenau  35.000,00

Pedro Marton
Pereira

Ephealth - Solucoes Em Tecnologia
Da Informacao Ltda

Florianópolis  35.000,00

Rodrigo Holl

Dotse Desenvolvimento E Comercio
De Software Ltda

Chapecó  35.000,00

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

72
9/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

54
6Y

0J
Q

M
.

162

Rodrigo Muller
Aphesis Tecnologia E Negócios

Ltda
Chapecó  35.000,00

Valter Vladimir
Biason

Allkaz Equipamentos Ltda  Biguaçu  35.000,00

Vilson Martins
Indústria de Máquinas Especiais

Ltda.
Lontras  35.000,00

Total: 420.000,00

Florianópolis (SC), data da assinatura digital.

Valeska Daniela Tratsk
Presidente Interina da FAPESC
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

72
9/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

54
6Y

0J
Q

M
.

163

Assinaturas do documento

Código para verificação: 546Y0JQM

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VALESKA DANIELA TRATSK (CPF: 025.XXX.559-XX) em 08/10/2024 às 16:49:14
Emitido por: "SGP-e", emitido em 25/04/2019 - 15:40:33 e válido até 25/04/2119 - 15:40:33.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDE3MjlfMTcyOV8yMDI0XzU0NlkwSlFN ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00001729/2024 e o código
546Y0JQM ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.